



ประกาศเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยหลังสถานีตำรวจ  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
ซอยหลังสถานีตำรวจ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการ  
ประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว  
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ  
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ  
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน  
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมือง  
ปราจีนบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา  
อย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น  
ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่  
น้อยกว่า ๕๔๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ  
หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองปราจีนบุรีเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักอย่างเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.prachincity.go.th](http://www.prachincity.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๗๒๑-๔๔๗๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบุญเกื้อ พากเพียรศิลป์)

นายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยหลังสถานีตำรวจ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร...๑,๐๘๔,๐๐๐.-...บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป...๓.๑ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยหลังสถานีตำรวจ
๔. วันที่กำหนดราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน... ๑,๐๘๐,๐๐๐.-...บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง...
  - ๖.๑ นายจักรี จันทร์ไพร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป
  - ๖.๒ นายณัฐฤทธิ์ สุขสัมพันธ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ
  - ๖.๓ นายณรงค์ฤทธิ์ พุทธสุวรรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง**  
**ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองปราจีนบุรี**

วันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

**ประเภทงาน** เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขยายหลังสถานีตำรวจ

**เจ้าของโครงการ** กองช่าง เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

**รหัสสายทาง** ..... **ชื่อสายทาง** ขยายหลังสถานีตำรวจ

**สถานที่ตั้ง** ขยายหลังสถานีตำรวจ ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ป. ระยะทางตลอดสายทาง 0.400 กม.

**ลักษณะสายทางเดิม** ชนิดผิวทาง คสล. กว้าง 3.0-11.0 เมตร  
 ชนิดไหล่ทาง กว้าง - เมตร


**ระยะทางดำเนินการ** 0.400 กม. ผิวทางกว้าง 3.0-11.0 เมตร  
 ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+400

**สภาพเดิม** ถนน คสล.เดิม ผิวขรุขระ กว้างเฉลี่ย 3.0-11.0 ม. ยาว 400 ม.

**สภาพใหม่** ปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทนเฉลี่ย 0.05 ม. กว้างเฉลี่ย 3.0-11.0 ม. ยาว 400 ม.  
 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,095 ตร.ม.,เสริมปากบ่อพักและตีเส้นจราจร

| ที่  | รายการ                       | รวมค่าจ้างก่อสร้าง | หมายเหตุ   |
|------|------------------------------|--------------------|--|
| 1    | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง       | 1,080,391.55       | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%<br>- เงินประกันผลगत 0.0%<br>- พื้นที่ ฝนตกชุก 1* |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 1,080,391.55       |  |
|      | ปรับลดลงประมาณลงเหลือ        | 1,080,000.00       |  |
|      | (หนึ่งล้านบาทถ้วน)           |                    |  |

ระยะทางดำเนินการ 0.400 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,700,000.00 บาท

  
 .....ประมาณการ  
 (นายณัฐวุฒิ สุขสัมพันธ์)  
 วิศวกรโยธา ชำนาญการ

**คณะกรรมการกำกับราคากลาง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ลงชื่อ.....กรรมการ



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง ขอยหลังสถานีตำรวจ

ถนนตัดทาง ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ปราจีนบุรี

ระยะทางดำเนินการ 0.400 กม.

| รายการ   | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย |        |           | จำนวนเงิน<br>(บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) |                     | หมายเหตุ       |
|--|-------|-------|---------------------------|--------|-----------|--------------------|----------|----------------|---------------------|----------------|
|  |       |       | วัสดุ                     | ค่าแรง | รวม       |                    |          | ราคาต่อหน่วย   | รวม                 |                |
| <b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>                           |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 1.1 ขอบถนนทาสี คสล. (1.2*665 ม.)                         |       | ตร.ม. | -                         | 70.00  | 70.00     | -                  | -        | -              | -                   | วิธีอื่นไป     |
| 1.2 ปู Asphaltic Concrete ซ่อมปรับระดับ                  |       | ตร.ม. | 127.81                    | 11.87  | 139.68    | -                  | -        | -              | -                   | 3 ซม.          |
| 1.3 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)                      |       | ลบ.ม. | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 1.4 งานลูกรังโหล่ทาง                                     |       | ลบ.ม. | 166.58                    | -      | 166.58    | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 1.5 งานทรายรองพื้นปรับระดับ                              |       | ลบ.ม. | 409.58                    | 99.00  | 508.58    | -                  | -        | -              | -                   |                |
| <b>2 งานผิวทาง คสล.</b>                                  |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 2.1 ผิวทาง คสล. ทน 0.20 ม.                               |       | ตร.ม. | 406.81                    | 12.41  | 418.02    | -                  | -        | -              | -                   | ราคา จ.นครนายก |
| 2.2 ตะแกรงเหล็ก อก. 4 มม. ขนาด 0.20*0.20 ม.              |       | ตร.ม. | 28.04                     | 5.00   | 33.04     | -                  | -        | -              | -                   | ราคา จ.นครนายก |
| 2.3 เหล็กเสริมขนาด RB 19                                 |       | กก.   | 23.97                     | 2.90   | 26.87     | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.4 เหล็กเสริมขนาด RB 25                                 |       | กก.   | 24.30                     | 2.90   | 27.20     | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.5 เหล็กเสริมขนาด DB16                                  |       | กก.   | 28.67                     | 3.30   | 31.97     | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.6 ค่าบ่มผิวคอนกรีต                                     |       | ตร.ม. | -                         | 9.00   | 9.00      | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.7 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง                        |       | ม.    | 23.04                     | -      | 23.04     | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.8 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต                              |       | ม.    | -                         | 14.25  | 14.25     | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 2.9 แบบข้างตัดตามยาว 2 ข้าง                              |       | ม.    | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   |                |
| <b>3 งานผิวทาง แอสฟัลท์</b>                              |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 3.1 Prime Coat   |       | ตร.ม. | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 3.2 Tack Coat  | 3,095 | ตร.ม. | 4.21                      | 6.91   | 11.12     | 34,416.40          | 1.3822   | 15.37          | 47,570.15           |                |
| 3.3 Asphaltic Concrete                                   |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| - Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)                   |       | ตร.ม. | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   | 5 ซม.          |
| - Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)                    | 3,095 | ตร.ม. | 211.97                    | 11.87  | 223.84    | 692,794.80         | 1.3822   | 309.39         | 957,562.05          | 5 ซม.          |
| 3.4 Para Asphaltic Concrete                              |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| - Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)              |       | ตร.ม. | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   | 5 ซม.          |
| - Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)               |       | ตร.ม. | 283.08                    | 11.87  | 294.95    | -                  | -        | -              | -                   | 5 ซม.          |
| <b>4 งานระบบระบายน้ำและทางเท้า</b>                       |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 4.1 เสริมปากบ่อพัก                                       | 9     | บ่อ   | -                         | -      | 250.00    | 2,250.00           | 1.3822   | 345.55         | 3,109.95            |                |
| 4.2 ฝาบ่อพัก คสล. ทน 0.15 ม.(0.9*1.20 ม.)                |       | ชุด   | -                         | -      | 3,500.00  | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 4.3 ขุดวางท่อ คสล. อก. 0.80*1.00 ม.                      |       | ท่อน  | -                         | -      | 1,830.00  | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 4.4 บ่อพัก คสล. 1.34*1.30 ม.พร้อมฝา 2 ฝา                 |       | ชุด   | -                         | -      | 22,300.00 | -                  | -        | -              | -                   | 5 ซม.          |
| 4.5 เทพื้นทางเท้า คสล.ทน 0.10 ม.                         |       | ตร.ม. | 217.29                    | 12.41  | 229.70    | -                  | -        | -              | -                   | ราคา จ.นครนายก |
| 4.6 ตะแกรงเหล็ก อก. 4 มม. ขนาด 0.20*0.20 ม.              |       | ตร.ม. | 28.04                     | 5.00   | 33.04     | -                  | -        | -              | -                   | ราคา จ.นครนายก |
| <b>5 งานไฟฟ้า</b>  |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 5.1 โคมไฟ LED Street light ไม้กิน 130 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ |       | ชุด   | 18,700                    | 1,250  | 19,950.00 | -                  | -        | -              | -                   |                |
| 5.2 สายไฟ TIIV 10 sq.mm.                                 |       | ม.    | 36.25                     | 12.00  | 47.25     | -                  | -        | -              | -                   | ราคา กทม.      |
| <b>6 งานติดตั้งจราจร</b>                                 |       |       |                           |        |           |                    |          |                |                     |                |
| 6.1 สีเทอร์โมพลาสติก                                     | 180   | ตร.ม. | -                         | -      | 290.00    | 52,200.00          | 1.3822   | 400.83         | 72,149.40           | กว้าง 15 ซม.   |
| 6.2 Rumble Strips  |       | ตร.ม. | -                         | -      | -         | -                  | -        | -              | -                   |                |
| <b>รวม</b>   |       |       |                           |        |           | <b>781,851.20</b>  |          |                | <b>1,080,391.55</b> |                |

คณะกรรมการควบคุมราคากลาง  
 นายประจักษ์ วัฒนศิริ  
 ประธานกรรมการ  
 นายสมชาย วัฒนศิริ  
 กรรมการ

นายประจักษ์ วัฒนศิริ  
 (นายบุรีฤทธิ์ สุระสัมพันธ์)